
光永産業株式会社

ＫＳ－２０２Ｙ,ＹＳ

コ ー エ イ モ ノ レ ー ル

パ ー ツ リ ス ト

ＫＳ－２０１Ｙ,ＹＳ

Ｋ Ｓ 型 モ ノ レ ー ル



(1)パーツリストの構成
構成部品を大きく分割し、そのブロックごとに記載しています。

(2)パーツリストの読み方

201Y 201YS 202Y 202YS

1
2
3
4
5

(3)型式一覧
機　種 型　式

201Y
201YS
202Y
202YS

※本仕様は改善・改良のため予告なく変更することがあります。

パーツリストの読み方

図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

備　　　　　　考

始動方法
KS-201

(ﾚｰﾙ穴ﾋﾟｯﾁ46.5)
リコイルスタータ
セルモーター・リコイルスタータ併用

KS-202
(ﾚｰﾙ穴ﾋﾟｯﾁ93/62)

リコイルスタータ
セルモーター・リコイルスタータ併用

1 2 3 4 5 6

①図番 ········ 図中の番号 

②部品コード ·· 部品のコード番号 

③品名 ········ 部品の名称 

④個数 ········ 1台あたりの使用個数

⑤型式 ········使用するレール及び始動方法により型式を設定しています。 

「○」印が付いている部品がその型式で使用されています。 

「―」印が付いている部品はその型式では使用されていません。

⑥備考 ········ボルトや割ピンなどのサイズを記載しています。 

目 次

ＦＩＧ.１＿エンジン補機、エンジンベース－１ Ｐ１ 

ＦＩＧ.１＿エンジン補機、エンジンベース－２ Ｐ２ 

ＦＩＧ.２＿入力ケース、入力プーリ ·········· Ｐ３ 

ＦＩＧ.３＿発進レバー、リンク－１ ·········· Ｐ４ 

ＦＩＧ.３＿発進レバー、リンク－２ ·········· Ｐ５ 

ＦＩＧ.４＿ミッションケース ················ Ｐ６ 

ＦＩＧ.５＿定速ブレーキ ···················· Ｐ７ 

ＦＩＧ.６＿チェンジレバー ·················· Ｐ８ 

ＦＩＧ.７＿停止ブレーキ、スロットル－１ ···· Ｐ９ 

ＦＩＧ.７＿停止ブレーキ、スロットル－２ ···· Ｐ１０ 

ＦＩＧ.７＿停止ブレーキ、スロットル－３ ···· Ｐ１１ 

ＦＩＧ.８＿走行ギヤー－１ ·················· Ｐ１２ 

ＦＩＧ.８＿走行ギヤー－２ ·················· Ｐ１３ 

 

ＦＩＧ.９＿駆動輪 ························· Ｐ１４ 

ＦＩＧ.１０＿メインフレーム、バンパ ········ Ｐ１５ 

ＦＩＧ.１１＿ガイドローラ－１ ·············· Ｐ１６ 

ＦＩＧ.１１＿ガイドローラ－２ ·············· Ｐ１７ 

ＦＩＧ.１２＿オイルタンク ·················· Ｐ１８ 

ＦＩＧ.１３＿ベルトカバー ·················· Ｐ１９ 

ＦＩＧ.１４＿バッテリ・電装関係－１ ········ Ｐ２０ 

ＦＩＧ.１４＿バッテリ・電装関係－２ ········ Ｐ２１ 

ＦＩＧ.１５＿ハーネス ······················ Ｐ２２ 

ＦＩＧ.１６＿マーク························ Ｐ２３ 

ＦＩＧ.１７＿付属部品 ······················ Ｐ２４ 

 



FIG.１＿エンジン補機、エンジンベース－１

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K221-100-100-1A エンジンASSY 1 ○ ― ○ ― MZ175R(セル無)
2 K105-100-120-1A 遠心クラッチASSY 1 ○ ○ ○ ○
3 K211-100-003-0 Vベルト 2 ○ ○ ○ ○ A-32
4 K221-100-200-1A エンジンASSY 1 ― ○ ― ○ MZ175R(セル付)
5 K221-105-210-0 エンジンベースCOMP 1 ○ ○ ○ ○
6 S110-008-035-40 六角ボルト 4 ○ ○ ○ ○ M8×35 全ネジ 4.8
7 S140-008-000-0 平座金 4 ○ ○ ○ ○ M8
8 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 4 ○ ○ ○ ○ M8
9 S120-008-001-40 六角ナット 4 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4
10 K201-105-001-0 ロッドボルト 1 ○ ○ ○ ○
11 S140-010-000-0 平座金 1 ○ ○ ○ ○ M10
12 S122-010-002-40 Uナット 1 ○ ○ ○ ○ M108 2種 4
13 S110-010-035-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M10×35 全ネジ 4.8
14 S130-010-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M10
15 S120-010-001-40 六角ナット 1 ○ ○ ○ ○ M10 1種 4
16 S110-010-030-40 六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M10×30 全ネジ 4.8
17 S130-010-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M10
18 K221-100-001-0 カラー 1 ○ ○ ○ ○
19 K221-100-002-0 キー(5×5×70) 1 ○ ○ ○ ○ 片丸
20 S118-408-060-20 六角穴付ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M8×60 半ネジ 12.9
21 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M8
22 K332-151-013-0 ワッシャ(9X30X4.5) 1 ○ ○ ○ ○
23 K221-100-210-0B リコイルガイドCOMP 1 ○ ○ ○ ○
24 K221-100-150-0 エンジン停止スイッチASSY 1 ○ ― ○ ―
25 S113-006-016-40 十字穴付きナベコネジ 1 ○ ― ○ ― M6×16 4.8

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

27

26

25
24

23

3

1・4

9

8

7

6

10

11

12

13

14
15

16
17

5

18

19

20

22

21

2

－1－



FIG.１＿エンジン補機、エンジンベース－２

201Y 201YS 202Y 202YS

26 S140-006-000-0 平座金 1 ○ ― ○ ― M6
27 S120-006-001-40 六角ナット 1 ○ ― ○ ― M6 1種 4

備　　　　　　考
型　　　　　　　式

図番 部品コード 品　　　　　名 数量

27

26

25
24

23

3

1・4

9

8

7

6

10

11

12

13

14
15

16
17

5

18

19

20

22

21

2

－2－



FIG.２＿入力ケース、入力プーリ

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K201-107-001-0 入力軸軸受 1 ○ ○ ○ ○
2 S300-203-807-0 オイルシール 1 ○ ○ ○ ○ TC20387
3 K101-201-005-0 ローラクラッチ 1 ○ ○ ○ ○ FC20
4 S401-206-204-0 ラジアルボールベアリング 1 ○ ○ ○ ○ 6204 2RS/DDU
5 S510-002-047-0 穴用C形止め輪 1 ○ ○ ○ ○ Φ47
6 S110-008-025-40 六角ボルト 4 ○ ○ ○ ○ M8×25 全ネジ 4.8
7 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 4 ○ ○ ○ ○ M8
8 K201-107-002-0 入力軸固定金具 1 ○ ○ ○ ○
9 S110-008-030-40 六角ボルト 4 ○ ○ ○ ○ M8×30 全ネジ 4.8
10 S120-008-001-40 六角ナット 4 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4
11 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 4 ○ ○ ○ ○ M8
12 S140-008-000-0 平座金 4 ○ ○ ○ ○ M8
13 K211-205-003-0 Vプーリ(A-2-105) 1 ○ ○ ○ ○ 4 1/2 A2F (41u)
14 S110-008-016-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M8×16 全ネジ 4.8
15 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M8
16 K221-205-002-0 ハブ(プーリ) 1 ○ ○ ○ ○
17 S112-408-025-10 六角穴付止ねじ 1 ○ ○ ○ ○ M8×25 くぼみ先 45H
18 K221-205-003-0 キー(7×7×20) 1 ○ ○ ○ ○ 両角
19 K221-205-001-0 入力カラー 1 ○ ○ ○ ○

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

1

7
8

10

2

3

4
5

6
7

8

9

11

12

13

14
15

16

17

18

19

－3－



FIG.３＿発進レバー、リンク－１

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K201-151-001-1D メタル 1 ○ ○ ○ ○
2 K201-151-002-1B ミニ取出エルボ 1 ○ ○ ○ ○

3-1 K201-151-011-0 ガスケット 1 ○ ○ ― ―
3-2 K201-151-012-0 アダプター 1 ○ ○ ― ―
3-3 K201-151-013-0 ガスケット 1 ○ ○ ― ―
3-4 K201-151-014-0 エルボブロック 1 ○ ○ ― ―
3-5 K201-151-015-0 コネクタ 1 ○ ○ ― ― ガスケット付き
4 K201-151-003-0 ミニ取出 2 ― ― ○ ○
5 K201-151-016-0 チューブ 2 ○ ○ ○ ○
6 S110-008-030-40 六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M8×30 全ネジ 4.8
7 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M8
8 S120-008-001-40 六角ナット 3 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4
9 S110-008-016-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M8×16 全ネジ 4.8
10 S320-001-014-0 Oリング 1 ○ ○ ○ ○
11 S140-016-000-0 平座金 1 ○ ○ ○ ○ M16
12 K201-151-200-0C 発進、停止用シャフトCOMP 1 ○ ○ ○ ○
13 S110-010-035-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M10×35 全ネジ 4.8
14 S140-010-000-0 平座金 2 ○ ○ ○ ○ M10
15 S401-206-200-0 ラジアルボールベアリング 1 ○ ○ ○ ○ 6200 2RS/DDU
16 S130-010-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M10
17 S120-010-001-40 六角ナット 1 ○ ○ ○ ○ M10 1種 4
18 K201-151-210-0A 発進レバーCOMP 1 ○ ○ ○ ○
19 K332-233-001-0 ニギリ玉 1 ○ ○ ○ ○
20 K201-151-004-0 キー(5×5×20) 1 ○ ○ ○ ○
21 S110-008-016-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M8×16 全ネジ 4.8

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

6 8
7

11

13
14

15
14

12

10

5
3-5

3-4

5

4

[202] 3-1

3-2

3-3

[201]

2
5

1

18

19

20

21

17
16

9
8

34

41

40

38

39

24

26
25

2931

3032

37
36

35

27
28

22
23

33

－4－



FIG.３＿発進レバー、リンク－２

201Y 201YS 202Y 202YS

22 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M8
23 K332-151-013-0 ワッシャ(9×30×4.5) 1 ○ ○ ○ ○
24 K201-151-005-0 フランジユニット(メタル) 1 ○ ○ ○ ○
25 S110-008-025-40 六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M8×25 全ネジ 4.8
26 S140-008-000-0 平座金 2 ○ ○ ○ ○ M8
27 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M8
28 S120-008-001-40 六角ナット 2 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4
29 K201-151-006-0A ストッパー 1 ○ ○ ○ ○
30 S112-405-010-10 六角穴付止メネジ 1 ○ ○ ○ ○ M5×10 くぼみ先 45H
31 K201-151-007-0A キー(5×5×13) 1 ○ ○ ○ ○
32 K201-151-008-2B カラー(18x25x62) 1 ○ ○ ○ ○
33 K201-151-220-0B ストップレバーCOMP 1 ○ ○ ○ ○
34 K201-151-004-0 キー(5×5×20) 1 ○ ○ ○ ○
35 S110-008-016-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M8×16 全ネジ 4.8
36 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M8
37 K332-151-013-0 ワッシャ(9×30×4.5) 1 ○ ○ ○ ○
38 K201-151-009-0 インデックスプランジャ 1 ○ ○ ○ ○
39 S117-406-035-10 六角穴付ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M6×35 全ネジ 12.9
40 S130-006-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M6
41 S120-006-001-40 六角ナット 2 ○ ○ ○ ○ M6 1種 4

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

6 8
7

11

13
14

15
14

12

10

5
3-5

3-4

5

4

[202] 3-1

3-2

3-3

[201]

2
5

1

18

19

20

21

17
16

9
8

34

41

40

38

39

24

26
25

2931

3032

37
36

35

27
28

22
23

33

－5－



FIG.４＿ミッションケース

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K201-201-001-0B ミッションケース(L) 1 ○ ○ ― ―
2 K201-201-002-0A ミッションケース(R) 1 ○ ○ ― ―
3 K101-201-004-0 オイル栓 1 ○ ○ ○ ○
4 K302-201-002-0 検油窓 1 ○ ○ ○ ○
5 S110-012-020-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M12×20 全ネジ 4.8
6 K201-201-003-0 シールワッシャ 1 ○ ○ ○ ○
7 S110-008-030-40 六角ボルト 3 ○ ○ ○ ○ M8×30 全ネジ 4.8
8 S110-008-035-40 六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M8×35 全ネジ 4.8
9 S110-008-045-40 六角ボルト 4 ○ ○ ○ ○ M8×45 全ネジ 4.8
10 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 10 ○ ○ ○ ○ M8
11 K202-201-001-0B ミッションケース(L) 1 ― ― ○ ○
12 K202-201-002-0A ミッションケース(R) 1 ― ― ○ ○
13 K101-242-003-0 平座金 2 ○ ○ ○ ○

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

12

11

4
4

10
9

6
5

8

10

10

7

3

10
9

6
5

8
10

10
7

2

1

3

1313

KS-201 KS-202

－6－



FIG.５＿定速ブレーキ

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K211-211-400-0 定速ブレーキASSY 1 ○ ○ ○ ○ 830rpm
2 K201-211-001-0A 定速ブレーキドラム 1 ○ ○ ○ ○
3 S117-408-020-20 六角穴付ボルト 4 ○ ○ ○ ○ M8×20 全ネジ 12.9
4 S510-001-024-0 軸用C形止め輪 1 ○ ○ ○ ○ Φ24
5 K201-211-002-1C 定速ブレーキカバー 1 ○ ○ ○ ○
6 S160-004-008-40 2点セムス六角ボルト 3 ○ ○ ○ ○ M4×8 全ネジ 4.8
7 K101-211-003-0 キー(7×7×50) 1 ○ ○ ○ ○

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

1

4

6

5

7

3

2

－7－



FIG.６＿チェンジレバー

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K201-231-001-0B フォーク 1 ○ ○ ○ ○
2 K201-231-002-1A フォークガイド軸 1 ○ ○ ○ ○
3 S320-001-009-0 Oリング 2 ○ ○ ○ ○ P9
4 K201-231-003-0 鋼球 1 ○ ○ ○ ○
5 K201-231-004-0 シフタスプリング 1 ○ ○ ○ ○
6 K201-231-005-1A 位置決プレート 1 ○ ○ ○ ○
7 S110-006-015-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M6×15 全ネジ
8 S130-006-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M6
9 K201-231-200-1A シフトアームCOMP 1 ○ ○ ○ ○
10 S140-014-000-0 平座金 1 ○ ○ ○ ○ M14
11 K201-232-200-0A シフトレバーCOMP 1 ○ ○ ○ ○
12 S320-001-010-0 Oリング 1 ○ ○ ○ ○ P10A
13 K201-232-001-1B シフトレバーガイド 1 ○ ○ ○ ○
14 S161-006-015-40 3点セムス六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M6×15 全ネジ 4.8
15 S140-014-000-0 平座金 1 ○ ○ ○ ○ M14
16 S111-006-045-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M6×45 半ネジ 4.8
17 S120-006-001-40 六角ナット 2 ○ ○ ○ ○ M6 1種 4
18 K201-232-002-0 キックバネ 1 ○ ○ ○ ○
19 K201-232-003-0 ニギリ(M8) 1 ○ ○ ○ ○

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

19

18

17

16

15

14

2

6
8

75

3

4

12

10

9

1

3

11

13

－8－



FIG.７＿停止ブレーキ、スロットル－１

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K201-242-001-0B ブレーキメタル 1 ○ ○ ○ ○
2 K201-242-004-0 DUブッシュ 1 ○ ○ ○ ○
3 S110-008-025-40 六角ボルト 4 ○ ○ ○ ○ M8×25 全ネジ 4.8
4 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 4 ○ ○ ○ ○ M8
5 K201-242-200-0B ブレーキレバーCOMP 1 ○ ○ ○ ○
6 S110-005-012-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M5×12 全ネジ 4.8
7 S130-005-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M5
8 K101-242-003-0 平座金 1 ○ ○ ○ ○ W3/16(5.5×16×1.6)
9 K201-242-002-0 ブレーキシューピン 1 ○ ○ ○ ○
10 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M8
11 S120-008-001-40 六角ナット 1 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4
12 K201-242-003-0A ブレーキシューカムピン 1 ○ ○ ○ ○
13 K201-242-120-0 ブレーキシューセット 1 ○ ○ ○ ○
14 K201-242-005-0 停止ブレーキドラム 1 ○ ○ ○ ○
15 K201-242-006-0A キー(7×7×50) 1 ○ ○ ○ ○
16 K332-242-220-0C 緊急飛出COMP 1 ○ ○ ○ ○
17 K332-242-004-0 引っ張りスプリング 2 ○ ○ ○ ○
18 S110-004-020-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M4×20 全ネジ 4.8
19 S130-004-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M4
20 S110-008-020-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M8×20 全ネジ 4.8
21 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○
22 K332-151-013-0 ワッシャ(9×30×4.5) 1 ○ ○ ○ ○
23 S110-008-080-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M8×80 全ネジ 4.8
24 S140-008-000-0 平座金 1 ○ ○ ○ ○ M8
25 S120-008-001-40 六角ナット 2 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

16

11
10

23

17

13

25

8
7

6

19
18

20
21

22

12
2

14

15

3
4

24

5

1

9

54 57 58

56

55

48

49
50

51

52

53

B

B

A

A
44

45
46

47
36 39

40
41

37
38

43

42

35
34

33

29
32

26
31

30

27

28

C

C

－9－



FIG.７＿停止ブレーキ、スロットル－２

201Y 201YS 202Y 202YS

26 K211-242-110-0C コントロールアームCOMP 1 ○ ○ ○ ○
27 K201-242-011-0 コントロールアームピン 1 ○ ○ ○ ○
28 S140-012-000-0 平座金 1 ○ ○ ○ ○ M12
29 K201-242-012-0A ブレーキ連結金具 1 ○ ○ ○ ○
30 S122-008-002-40 Uナット 1 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4
31 K201-242-013-0 ワイヤ止メボルト 1 ○ ○ ○ ○
32 S120-008-003-40 六角ナット 1 ○ ○ ○ ○ M8 3種 4
33 S140-008-000-0 平座金 2 ○ ○ ○ ○ M8
34 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M8
35 S120-008-001-40 六角ナット 1 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4
36 K201-242-210-0A ブラケットCOMP 1 ○ ○ ○ ○
37 S117-406-016-20 六角穴付ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M6×16 全ネジ 12.9
38 S130-006-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M6
39 S120-008-001-40 六角ナット 2 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4
40 K201-242-008-0 ブレーキ調整ボルト 1 ○ ○ ○ ○
41 K105-242-001-0A ブレーキスプリング 1 ○ ○ ○ ○
42 K201-243-001-0A ブレーキカバー 1 ○ ○ ○ ○
43 S161-006-015-40 3点セムス六角ボルト 3 ○ ○ ○ ○ M6×15 全ネジ 4.8
44 K221-109-110-0 アクセルワイヤ(201Y)ASSY 1 ○ ○ ○ ○
45 K201-109-001-0 チューブ 1 ○ ○ ○ ○
46 K332-109-004-0 ワイヤアジャスタ 1 ○ ○ ○ ○
47 S120-006-003-40 六角ナット 2 ○ ○ ○ ○ M6 3種 4
48 K201-109-120-0A ワイヤーガイドCOMP 1 ○ ○ ○ ○
49 K201-109-004-0A ワイヤーステー（上） 1 ○ ○ ○ ○
50 S128-006-001-40 皿バネ付きナット 2 ○ ○ ○ ○ M6

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

16

11
10

23

17

13

25

8
7

6

19
18

20
21

22

12
2

14

15

3
4

24

5

1

9

54 57 58

56

55

48

49
50

51

52

53

B

B

A

A
44

45
46

47
36 39

40
41

37
38

43

42

35
34

33

29
32

26
31

30

27

28

C

C

－10－



FIG.７＿停止ブレーキ、スロットル－３

201Y 201YS 202Y 202YS

51 S170-006-015-0 Uボルト 1 ○ ○ ○ ○ M6-15
52 S640-174-100-01 リピートタイ 1 ○ ○ ○ ○ タイトンRF100
53 K201-109-005-0 チューブ（ワイヤ-ガイド） 1 ○ ○ ○ ○
54 K201-109-003-0B ワイヤ-ガイドステー 1 ○ ○ ○ ○
55 S640-046-200-10 インシュロック 1 ○ ○ ○ ○ タイトンAB200
56 S110-010-095-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M10×95 全ネジ 4.8
57 S130-010-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M10
58 S120-010-001-40 六角ナット 1 ○ ○ ○ ○ M10 1種 4

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

16

11
10

23

17

13

25

8
7

6

19
18

20
21

22

12
2

14

15

3
4

24

5

1

9

54 57 58

56

55

48

49
50

51

52

53

B

B

A

A
44

45
46

47
36 39

40
41

37
38

43

42

35
34

33

29
32

26
31

30

27

28

C

C

－11－



FIG.８＿走行ギヤー－１

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K201-252-001-0 入力シャフト 1 ○ ○ ○ ○
2 S401-006-204-0 ラジアルボールベアリング 1 ○ ○ ○ ○ 6204 CM
3 S401-006-203-0 ラジアルボールベアリング 1 ○ ○ ○ ○ 6203 CM
4 K201-252-002-0 正逆転用チェンジギヤー 1 ○ ○ ○ ○
5 S300-203-807-0 オイルシール 1 ○ ○ ○ ○ TC20387
6 K201-252-003-1A 定速ブレーキシャフト 1 ○ ○ ○ ○
7 S401-006-204-0 ラジアルボールベアリング 1 ○ ○ ○ ○ 6204 CM
8 S401-006-205-0 ラジアルボールベアリング 1 ○ ○ ○ ○ 6205 CM
9 K201-252-004-0 ギヤー(スパー/30) 1 ○ ○ ○ ○
10 K201-252-005-0 カラー(30×38×37) 1 ○ ○ ○ ○
11 K201-252-006-0 バックギヤー 1 ○ ○ ○ ○
12 K201-252-007-0 ギヤー(スパー/20) 1 ○ ○ ○ ○
13 S300-203-807-0 オイルシール 1 ○ ○ ○ ○ TC20387
14 K201-252-008-0A バックカウンタシャフト 1 ○ ○ ○ ○
15 S260-040-012-0 スプリングピン 1 ○ ○ ○ ○ φ4×12
16 K201-252-009-0 ワッシャ 1 ○ ○ ○ ○
17 K201-252-011-0 バックカウンタギヤー 1 ○ ○ ○ ○
18 K201-252-031-0 ブッシュ 1 ○ ○ ○ ○
19 K201-252-009-0 ワッシャ 1 ○ ○ ○ ○
20 K201-252-012-2B カラー(15×22×15) 1 ○ ○ ○ ○
21 K201-252-013-0 カウンタシャフト 1 ○ ○ ○ ○
22 S260-040-012-0 スプリングピン 1 ○ ○ ○ ○ φ4×12
23 K201-252-014-0 カウンタギヤー 1 ○ ○ ○ ○
24 K201-252-015-0 ブッシュ 1 ○ ○ ○ ○
25 K201-252-016-0 ワッシャ 1 ○ ○ ○ ○

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

7

10

11

12
8

13

9

6

5
3

19
20

1

18

15
14

17
16 2

4

22
25

21

23 24
25

36
39

37

38
35

36

34
28

32

26
33

46[202]

30
29

45[202]

31
27

43
41

44
47[202]

41
40

42

－12－



FIG.８＿走行ギヤー－２

201Y 201YS 202Y 202YS

26 K201-252-017-1A 停止ブレーキシャフト 1 ○ ○ ○ ○
27 S401-006-205-0 ラジアルボールベアリング 1 ○ ○ ○ ○ 6205 CM
28 S410-102-520-0 ニードルベアリング 1 ○ ○ ○ ○ FJ 2520
29 K201-252-018-0 ギヤー(スパー/50) 1 ○ ○ ○ ○
30 K201-252-019-1A ギヤー(スパー/30) 1 ○ ○ ― ―
31 K201-252-021-0 カラー(30×38×9) 1 ○ ○ ○ ○
32 K201-252-022-2B カラー(25×40×4) 1 ○ ○ ○ ○
33 K201-252-032-0 ワッシャ 1 ○ ○ ○ ○
34 S300-253-807-0 オイルシール 1 ○ ○ ○ ○ TC25387
35 K201-252-023-0 スプライン軸 1 ○ ○ ○ ○
36 S401-006-205-0 ラジアルボールベアリング 2 ○ ○ ○ ○ 6205 CM
37 K201-252-024-0 ギヤー(スパー/46) 1 ○ ○ ― ―
38 K201-252-025-1A ギヤー(スパー/20) 1 ○ ○ ○ ○
39 K201-252-026-1A カラー(30×38×2) 1 ○ ○ ○ ○
40 K201-252-027-1A 出力シャフト 1 ○ ○ ○ ○
41 S401-006-206-0 ラジアルボールベアリング 2 ○ ○ ○ ○ 6206 CM
42 K201-252-028-1A ギヤー(スパー/45) 1 ○ ○ ― ―
43 K201-252-029-1A ｶﾗｰ(33×43×26) 1 ○ ○ ○ ○
44 S300-305-011-0 オイルシール 1 ○ ○ ○ ○ TC305011
45 K202-252-001-1A ギヤー(スパー/21) 1 ― ― ○ ○
46 K202-252-002-0 ギヤー(スパー/55) 1 ― ― ○ ○
47 K202-252-003-1A 駆動輪ギヤー(55) 1 ― ― ○ ○

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

7

10

11

12
8

13

9

6

5
3

19
20

1

18

15
14

17
16 2

4

22
25

21

23 24
25

36
39

37

38
35

36

34
28

32

26
33

46[202]

30
29

45[202]

31
27

43
41

44
47[202]

41
40

42

－13－



FIG.９＿駆動輪

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K201-253-200-0C 駆動輪(201)COMP 1 ○ ○ ― ―
2 K101-253-002-0 キー(7×7×60) 2 ○ ○ ○ ○
3 S510-001-029-0 軸用C形止め輪 2 ○ ○ ○ ○ Φ29
4 K202-253-200-1E 駆動輪(202)COMP 1 ― ― ○ ○
5 K202-253-210-0A 駆動輪(62P)COMP 1 ― ― ○ ○

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

ＫＳ－２０１ ＫＳ－２０２

1
3

2

24

5

3

－14－



FIG.１０＿メインフレーム、バンパ

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K201-403-200-1I フレームCOMP 1 ○ ○ ― ―
2 S111-010-090-40 六角ボルト 3 ○ ○ ○ ○ M10×90 半ネジ 4.8
3 S110-010-095-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M10×95 半ネジ 4.8
4 S110-010-025-40 六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M10×25 全ネジ 4.8
5 S120-010-001-40 六角ナット 4 ○ ○ ○ ○ M10 1種 4
6 S130-010-000-0 スプリングワッシャ 6 ○ ○ ○ ○ M10
7 K202-403-200-1K フレーム(202)COMP 1 ― ― ○ ○
8 K221-405-100-1B バンパCOMP 1 ○ ○ ○ ○
9 S110-008-025-40 六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M8×25 全ネジ 4.8
10 S120-008-001-40 六角ナット 2 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4
11 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M8
12 S140-008-000-0 平座金 2 ○ ○ ○ ○ M8

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

1010

9
12

8

6
5

11

2・ 3

4
6

7

6
59

2・3

4
6

12

11
8

1

KS-201 KS-202

－15－



FIG.１１＿ガイドローラ－１

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K201-408-200-0A ガイドローラブラケットCOMP 1 ○ ○ ○ ○
2 S110-012-050-40 六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M12×50 全ネジ 4.8
3 S120-012-001-40 六角ナット 2 ○ ○ ○ ○ M12 1種 4
4 S130-012-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M12
5 S140-012-000-0 平座金 2 ○ ○ ○ ○ M12
6 K201-408-001-1F ガイドローラ 1 ○ ○ ○ ○
7 S401-206-204-0 ラジアルボールベアリング 2 ○ ○ ○ ○ 6204 2RS/DDU
8 K201-408-002-0A ガイドローラ軸(100) 1 ○ ○ ○ ○
9 S510-001-020-0 軸用C形止め輪 2 ○ ○ ○ ○ Φ20
10 S110-014-030-10 六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M14×30 全ネジ 10.9
11 S130-014-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M14
12 K201-408-003-1B 上部ガイドローラ軸 1 ○ ○ ○ ○
13 K201-408-004-0A カラー(21×27×49) 1 ○ ○ ○ ○
14 K201-408-001-1F ガイドローラ 1 ○ ○ ○ ○
15 S401-206-204-0 ラジアルボールベアリング 2 ○ ○ ○ ○ 6204 2RS/DDU
16 K201-408-005-0A カラー(21×27×27) 1 ○ ○ ○ ○
17 S510-001-020-0 軸用C形止め輪 2 ○ ○ ○ ○ Φ20
18 K201-408-006-0 下部ガイドローラ軸 1 ○ ○ ○ ○
19 K201-408-001-1F ガイドローラ 1 ○ ○ ○ ○
20 S401-206-005-0 ラジアルボールベアリング 2 ○ ○ ○ ○ 6005 2RS/DDU
21 S510-001-025-0 軸用C形止め輪 1 ○ ○ ○ ○ Φ25
22 K201-408-007-0 ワッシャ(21×55×5) 1 ○ ○ ○ ○
23 S120-020-003-41 六角ナット 1 ○ ○ ○ ○ M20 3種 細目 4
24 S130-020-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M20
25 S112-410-055-10 六角穴付止メネジ 1 ○ ○ ○ ○ M10×55 くぼみ先 45H

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

25

4

3

2

5

21
20

10

19

11

20

18

9

6
7

7

8

9

12

13

14

15

15
16

17

22

23
24

16

1

26

27

－16－



FIG.１１＿ガイドローラ－２

201Y 201YS 202Y 202YS

26 S120-010-001-40 六角ナット 1 ○ ○ ○ ○ M10 1種 4
27 S130-010-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M10

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

25

4

3

2

5

21
20

10

19

11

20

18

9

6
7

7

8

9

12

13

14

15

15
16

17

22

23
24

16

1

26

27

－17－



FIG.１２＿オイルタンク

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K211-623-200-0A オイルタンク受ケCOMP 1 ○ ― ○ ―
2 S110-008-020-40 六角ボルト 2 ○ ― ○ ― M8×20 全ネジ 4.8
3 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ― ○ ― M8
4 K332-623-200-0 オイルタンクSET 1 ○ ○ ○ ○
5 K332-623-210-0 オイルタクASSY 1 ○ ○ ○ ○
6 K332-623-001-0 Ｉ型コック 1 ○ ○ ○ ○
7 K201-623-005-0 オイルタンク止メ金具 1 ○ ○ ○ ○
8 K201-623-001-0 オイルホース 1 ○ ○ ○ ○
9 K201-623-002-0 オイルホース 1 ○ ○ ○ ○
10 K201-151-011-0 チューブ 1 ○ ○ ○ ○
11 S380-002-016-0 ホースクランプ 1 ○ ○ ○ ○ ブリーズ 3704

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

1

8

6

5

4

10

8

10

6

5
4

7

7

2
3

9

11

9

11

Y YＳ

－18－



FIG.１３＿ベルトカバー

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K221-711-310-2D ベルトカバー(内)COMP 1 ○ ○ ○ ○
2 S161-006-015-40 3点セムス六角ボルト 3 ○ ○ ○ ○ M6×15 全ネジ　4.8
3 S110-008-025-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M8×25 全ネジ4.8
4 S120-008-001-40 六角ナット 1 ○ ○ ○ ○ M8 1種 4
5 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 1 ○ ○ ○ ○ M8
6 S140-008-000-0 平座金 1 ○ ○ ○ ○ M8
7 K101-711-002-0A カバースペーサボルト 2 ○ ○ ○ ○
8 S130-010-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M10
9 K201-711-001-0 ベルトカバー 1 ○ ○ ○ ○
10 S124-010-001-40 六角袋ナット 2 ○ ○ ○ ○ M10 1種 4
11 S130-010-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M10
12 S140-010-000-0 平座金 2 ○ ○ ○ ○ M10
13 S110-008-016-40 六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M8×16 全ネジ 4.8
14 S140-008-000-0 平座金 2 ○ ○ ○ ○ M8

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

2
4

5
6

3

1

79

12
11

10

8

13
14

－19－



FIG.１４＿バッテリ・電装関係－１

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K105-110-100-0A バッテリカバーCOMP 1 ― ○ ― ○
2 S161-006-012-40 3点セムス六角ボルト 4 ― ○ ― ○ M6×12 全ネジ 4.8
3 K332-602-003-0 バッテリ押エ金具 1 ― ○ ― ○
4 K332-602-004-0A フックボルト 2 ― ○ ― ○
5 S130-006-000-0 スプリングワッシャ 2 ― ○ ― ○ M6
6 S120-006-001-40 六角ナット 4 ― ○ ― ○ M6 1種 4
7 K332-801-200-0 バッテリASSY 1 ― ○ ― ○
8 K105-602-001-0 プラスリード線 1 ― ○ ― ○
9 K105-602-002-0 マイナスリード線 1 ― ○ ― ○
10 K332-602-002-0 板ゴム 2 ― ○ ― ○
11 K332-602-220-0C バッテリベースCOMP 1 ― ○ ― ○
12 K332-602-001-0A 防振ゴム 4 ― ○ ― ○
13 S140-006-000-0 平座金 4 ― ○ ― ○ M6
14 S130-006-000-0 スプリングワッシャ 8 ― ○ ― ○ M6
15 S120-006-001-40 六角ナット 8 ― ○ ― ○ M6 1種 4
16 K221-602-110-0A バッテリ受けCOMP 1 ― ○ ― ○
17 S110-006-020-40 六角ボルト 1 ― ○ ― ○ M6×20 全ネジ 4.8
18 K221-100-003-0 セイフティースタートUN 1 ― ○ ― ○
19 S130-006-000-0 スプリングワッシャ 1 ― ○ ― ○ M6
20 S120-006-001-40 六角ナット 1 ― ○ ― ○ M6 1種 4
21 S110-008-025-40 六角ボルト 2 ― ○ ― ○ M8×25 全ネジ 4.8
22 S130-008-000-0 スプリングワッシャ 2 ― ○ ― ○ M8
23 K211-602-001-0B プレート(19×153) 1 ― ○ ― ○
24 S110-006-020-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M6×20 全ネジ 4.8
25 S110-006-025-40 六角ボルト 1 ○ ○ ○ ○ M6×25 全ネジ 4.8

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

36
35

16

10

1

2

8・9

7

6

5

4

3

(+)

(-)

20
19

22 24

18(Y)

15

14

11

12

23

21

14

13

15

17

18(YS)

25
26

26

27

28
29

28
29

30

31

32

33

34

37
38

39 40

45

45-1
45-241

42
43

44

－20－



FIG.１４＿バッテリ・電装関係－２

201Y 201YS 202Y 202YS

26 S140-006-000-0 平座金 2 ○ ○ ○ ○ M6
27 K211-801-001-0B スイッチステー 1 ○ ○ ○ ○
28 S130-006-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M6
29 S120-006-001-40 六角ナット 2 ○ ○ ○ ○ M6 1種 4
30 S110-004-030-40 六角ボルト 2 ○ ○ ○ ○ M4×30 全ネジ 4.8
31 S140-004-000-0 平座金 2 ○ ○ ○ ○ M4
32 K211-801-110-0A リミットスイッチASSY 1 ○ ○ ○ ○
33 S130-004-000-0 スプリングワッシャ 2 ○ ○ ○ ○ M4
34 K211-801-140-0 緩み止め付きフランジ六角ナット 2 ○ ○ ○ ○ M4
35 S110-006-016-40 六角ボルト 2 ― ○ ― ○ M6×16 全ネジ 4.8
36 S140-006-000-0 平座金 2 ― ○ ― ○ M6
37 K221-801-100-1B キーボックスCOMP 1 ― ○ ― ○
38 S130-006-000-0 スプリングワッシャ 2 ― ○ ― ○ M6
39 S120-006-001-40 六角ナット 2 ― ○ ― ○ M6 1種 4
40 S110-006-020-40 六角ボルト 1 ― ○ ― ○ M6×20 全ネジ 4.8
41 K221-100-004-0 レクチファイヤー 1 ― ○ ― ○
42 S130-006-000-0 スプリングワッシャ 1 ― ○ ― ○ M6
43 S140-006-000-0 平座金 1 ― ○ ― ○ M6
44 S120-006-001-40 六角ナット 1 ― ○ ― ○ M6 1種 4
45 K221-100-010-0 キースイッチSET 1 ― ○ ― ○

45-1 K221-100-011-0 キースイッチ 1 ― ○ ― ○
45-2 K221-100-012-0 キー 1 ― ○ ― ○

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

36
35

16

10

1

2

8・9

7

6

5

4

3

(+)

(-)

20
19

22 24

18(Y)

15

14

11

12

23

21

14

13

15

17

18(YS)

25
26

26

27

28
29

28
29

30

31

32

33

34

37
38

39 40

45

45-1
45-241

42
43

44

－21－



FIG.１５＿ハーネス

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K221-801-005-0A KS-201(202)YS ハーネスSET 1 ― ○ ― ○
2 K211-801-130-0A ハーネス(始動スイッチ)ASSY 1 ○ ― ○ ―
3 K211-801-140-0 ハーネス(エンジン)ASSY 1 ○ ― ○ ―

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

S端子

B端
子

TCIマグネット

TCIユニット

リミットスイッチASSY

アース

アース

アース1

3

2

セイフティー
スタートUN

[YS][Y]

レクチファイヤー

キースイッチ

イグナイタ

始
動スイッチ

－22－



FIG.１６＿マーク

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K221-901-006-0 ガソリンマーク 1 ○ ○ ○ ○
2 K302-901-018-0 オイルマーク 1 ○ ○ ○ ○
3 K201-901-002-0A オイルマーク(201) 1 ○ ○ ○ ○
4 K201-901-005-0 チェンジマーク(201) 1 ○ ○ ○ ○
5 K211-901-019-0A 軌条傾斜警告マーク(小) 1 ○ ○ ○ ○
6 K101-901-002-0 発進マーク 1 ○ ○ ○ ○
7 K201-901-013-0 チェンジ操作注意マーク 1 ○ ○ ○ ○
8 K201-901-006-0 ロック装置マーク 1 ○ ○ ○ ○
9 K221-901-007-0 傷害事故防止注意ﾗﾍﾞﾙ 1 ○ ○ ○ ○
10 K201-901-007-0 変速レバー位置マーク(201) 1 ○ ○ ○ ○
11 K332-901-002-0 警告マーク 3 ○ ○ ○ ○
12 K211-901-012-0B 型式銘板 1 ○ ○ ○ ○
13 K201-901-014-0 カバー注意マーク 1 ○ ○ ○ ○
14 K221-901-002-0 安鑑マーク(201Y) 1 ○ ― ― ―
15 K221-901-001-0 安鑑マーク(201YS) 1 ― ○ ― ―
16 K221-901-004-0 安鑑マーク(202Y) 1 ― ― ○ ―
17 K221-901-003-0 安鑑マーク(202YS) 1 ― ― ― ○
18 K302-901-014-0 光マーク 1 ○ ○ ○ ○
19 DH05-901-002-0A 乗車禁止マーク(175×40) 1 ○ ○ ○ ○
20 K221-901-011-0 スタータスイッチラベル 1 ― ○ ― ○
21 K221-901-005-0 レバー操作マーク(100×30) 1 ○ ○ ○ ○

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

5

1

2

3

4

6

8

910
11

11

12

13

18

19

5

1

2

4

6

8

9

10
11

11

12

13

18

19

Ｙ ＹＳ

320

7
2121

7
14,16 15,17

－23－



FIG.１７＿付属部品

201Y 201YS 202Y 202YS

1 K221-950-001-1A 本機取扱説明書 1 ○ ○ ○ ○
2 K221-950-002-0 エンジン取扱説明書 1 ○ ○ ○ ○
3 K332-950-005-0 本機カバー(販売) 1 ○ ○ ○ ○
4 K221-950-004-0 プラグレンチ 1 ○ ○ ○ ○

備　　　　　　考図番 部品コード 品　　　　　名 数量
型　　　　　　　式

1 2

3

4

－24－



K221-951-001-0A　2023.05　～

 光永
コ ー エ イ

産業株式会社 
http://www.koei-m.co.jp 

koei@koei-m.co.jp 

 

◇本社      〒791-3012 

愛媛県伊予市宮下９６－１      電話  089-983-1414 

ＦＡＸ 089-983-1416 

◇九州営業所   〒869-0412 

熊本県宇土市岩古曽町２２５７－１  電話  0964-23-0169 

ＦＡＸ 0964-22-5153 

◇関東営業所   〒327-0847 

栃木県佐野市天神町９６９－１    電話  0283-85-7968 

ＦＡＸ 0283-85-7969 

◇中部営業所   〒485-0077 

愛知県小牧市西之島字雉子野１５７２ 電話  0568-73-2722 

ＦＡＸ 0568-73-2764 


